sholat jumat boleh bertebaran dimuka

bumi untuk mencari rejeki yang halal yang

berada dijalan Allah. Islam membolehkan

melakukan kegiatan duniawi untuk

mendapatkan keuntungan, namun

hendaklah mengingat Allah SWT

saat melaksanakan usahanya untuk

mendapatkan keuntungan.

Ibnu Taimiyah (661-728 H/1263-1328

M(dalam Sakinah 2013:17) di dalam kitab

Majmu’ Fatawa, “Kompensasi

(keuntungan) yang setara akan diukur

dan ditaksir dengan hal-hal yang setara,

dan inilah esensi keadilan (dalam

perdagangan-pen)”. Melihat teori laba

Ibnul „Arabi (Suara Hidyatullah, edisi

07/XX/November 2007 hal 30):